
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-ft очжж въо&и 

' 5~i внесении изменении 
в приказ от 03.10.2022 № 10361/1 
1« Об утверждении состава 
методического совета» 

В целях оптимизации деятельности методического совета Специализированного 
учебно-научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-
Петербургского государственного университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ проректора по учебно-методической работе от 
03.10.2022 № 10361/1 «Об утверждении состава методического совета» (далее -
Приказ), изложив пункт 2 Приказа в следующей редакции: 

«2. Утвердить нижеперечисленный состав методического совета 
Специализированного учебно-научного центра «Академическая гимназия имени 
Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета»: 

2.1. По направлению химия: 
2.1.1. Карцова Людмила Алексеевна, профессор Кафедры органической химии, 

руководитель методического объединения по направлению химия; 
2.1.1. Фетин Петр Александрович, доцент Кафедры химии высокомолекулярных 

соединений, эксперт по направлению химия; 
2.1.2. Скрипкин Михаил Юрьевич, доцент Кафедры общей и неорганической 

химии, эксперт по направлению химия. 
2.2. По направлению география: 
2.2.1.Милицина Светлана Викторовна, преподаватель Специализированного 

учебно-научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-
Петербургского государственного университета», руководитель методического 
объединения по направлению география; 

2.2.2. Петров Сергей Викторович, доцент Кафедры геологии месторождений 
полезных ископаемых, эксперт по направлению география. 

2.3. По направлению биология: 
I— 2.3.1. Вейхер Елизавета Андреевна, преподаватель Специализированного учебно-
научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-



Петербургского государственного университета», руководитель методического 
объединения по направлению биология; 

2.3.2. Емельянов Владислав Владимирович, доцент Кафедры генетики и 
биотехнологии, эксперт по направлению биология. 

2.4. По направлению гуманитарные дисциплины: 
2.4.1. Жидков Александр Александрович, преподаватель Специализированного 

учебно-научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-
Петербургского государственного университета», руководитель методического 
объединения по направлению гуманитарные дисциплины; 

2.4.2. Сидоренко Леонид Владимирович, доцент Кафедры истории нового и 
новейшего времени, эксперт по направлению история; 

2.4.3. Ерофеева Инна Николаевна, доцент Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания, эксперт по направлению иностранные 
языки; 

2.4.4. Баранов Дмитрий Кириллович, старший преподаватель Кафедры истории 
русской литературы, эксперт по направлению русский язык и литература. 

2.5. По направлению математика и информатика: 
2.5.1. Головачев Григорий Михайлович, преподаватель Специализированного 

учебно-научного центра «Академическая гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-
Петербургского государственного университета», руководитель методического 
объединения по направлению математика и информатика; 

2.5.2. Гладкая Анна Владимировна, доцент Кафедры математического анализа, 
эксперт по направлению математика; 

2.5.3. Корхов Владимир Владиславович, доцент Кафедры компьютерного 
моделирования и многопроцессорных систем, эксперт по направлению информатика; 

2.5.4. Екимов Александр Валерьевич, доцент Кафедры моделирования 
экономических систем, эксперт по направлению математика. 

2.6. По направлению физика: 
2.6.1. Денисов Евгений Александрович, доцент Кафедры электроники твердого 

тела, руководитель методического объединения по направлению физика; 
2.6.2. Подсевальникова Анна Николаевна, доцент Кафедры общей физики-2, 

эксперт по направлению физика. 
2.7. По направлению физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности - Иванов Михаил Николаевич, преподаватель 
Специализированного учебно-научного центра «Академическая гимназия имени 
Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного университета»; руководитель 
методического объединения по направлению физическая культура и основы 
безопасности жизнедеятельности. 

2.8. По направлению воспитательная работа - Рыбина Екатерина Анатольевна, 
старший воспитатель Специализированного учебно-научного центра «Академическая 
гимназия имени Д.К. Фаддеева Санкт-Петербургского государственного 
университета»; руководитель методического объединения по направлению 
воспитательная работа. 

2.9. Представитель Института педагогики - Писаренко Ирина Алексеевна, доцент 
Кафедры педагогики.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора академической гимназии имени 
Д.К. Фаддеева Заугольниковой Е.И. от 29.03.2023 № 40-07-41. 

Проректор по 
учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

